
【テーマ】「実践に活かせる！褥瘡ケアの基礎知識～褥瘡予防の知識・技術編～ 」 
 講師：南風病院  看護部  看護･介護連携支援室 
      皮膚・排泄ケア特定認定看護師 大山 志保 
 

【日 時】 2025年7月24日（木）18:30～19:30 
 

【開催形式】 現地開催 
 
【会 場】 南風病院 東館4階多喜ホール（鹿児島市長田町14-3）  
  
【対象者】 医療・介護従事者 

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より当院との医療連携につきましては

格段のご支援、ご協力を賜り心より御礼申し上げます。 
  さて、この度当院では地域医療支援病院事業の一環として、地域医療従事者向け研修・勉強会
を下記内容にて開催致します。 
 
  今回は「実践に活かせる！褥瘡ケアの基礎知識～褥瘡予防の知識・技術編～」をテーマに実技
も含めた研修を予定しており、今回は現地開催のみの予定となっております。 
 褥瘡ケアに携わる方々に褥瘡予防に関する基礎知識のポイントについて、わかりやすくご説明
させていただき少しでもご参考にしていただければと考えております。 
 ご多忙の折とは存じますが、多くの方にご参加いただきますよう宜しくお願い申し上げます。  

 ＜お申し込み方法＞ 
 ・下記申し込み用ＱＲコードより令和7年7月12日（土）までに参加登録していただくか、別
紙申込用紙に必要事項をご記入の上、令和7年7月12日（土）までにＦＡＸにてお申込み下さい。 
※感染症感染拡大の観点から会場での受講人数制限をさせて頂く場合がございます。人数制限を
お願いする場合は7月22日までにお電話にてご連絡させて頂きますので、申し込みの際は必ずご
連絡先の記載をよろしくお願い致します。 
 
  

南風病院 地域医療支援病院事業 
2025年度 第2回 地域医療機関向け研修・勉強会のご案内 

「実践に活かせる！褥瘡ケアの基礎知識 
           ～褥瘡予防の知識・技術編～」 

2025年6月吉日 

申し込み用QRコード 

公益社団法人鹿児島共済会 南風病院 
    地域医療連携室／田代・脇黒丸・渋谷・堀切園        

（TEL.099-805-2732） 


